

Fundacja Wolność od Religii
Ul. Fryderyka Chopina 41 lok. 2
20-023 Lublin

Lublin 13 lutego 2018 r.

Szanowna Pani dr Anna Prokop-Staszecka
Dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II
ul. Prądnicza 80
31- 202 Kraków

Szanowna Pani,

Działając w imieniu Fundacji Wolność od Religii z siedzibą w Lublinie, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji publicznej w sprawie delegacji pracowników szpitala do Watykanu, o czym informują Państwo na swojej stronie internetowej (link: <http://www.szpitaljp2.krakow.pl/Aktualnosci.159+M505a8a76fcf.0.html>).

Wpis z dnia 2 lutego br. brzmi: „Na zakończenie obchodów 100-lecia szpitala delegacja na czele z dr Anną Prokop-Staszecką - Dyrektorem Szpitala, miała okazję spotkania w dniu 31 stycznia 2018 r. z Papieżem Franciszkiem. Pani Dyrektor poprosiła o błogosławieństwo dla pracowników i pacjentów Szpitala, a także o modlitwę o dalszy rozwój tej placówki, która jest żywym pomnikiem - św. Jana Pawła II. Ojciec św. Franciszek przyjmując pamiątkowy medal, którym został uhonorowany, życzył wszystkim dalszej siły w misji dostrzegania w drugim człowieku samego Jezusa.

Natomiast prof. Piotr Podolec, Kierownik Oddziału Klinicznego Chorób Serca i Naczyń w Szpitalu, a także Konsultant Wojewódzki w dziedzinie kardiologii otrzymał błogosławieństwo co do dalszych kroków w kierunku rozwoju Europejskiego Centrum Chorób Rzadkich. W delegacji osób ze Szpitala uczestniczył również dr n. med. Ryszard Konior, kierownik Oddziału Pediatrii i Neurologii Dziecięcej.

Miłym akcentem był także wywiad w Radiu Watykańskim, w którym podzielono się wrażeniami z tego wyjątkowego spotkania.”

W związku z odbytą delegacją, na podstawie artykułu 61 Konstytucji RP, wnoszę o udostępnienie informacji:

- 1) jaki był koszt delegacji dyrektora i pracowników szpitala do Watykanu?;
- 2) jakie było uzasadnienie tej wizyty w kontekście celów statutowych szpitala?;
- 3) czy dyrekcja szpitala w ciągu ostatnich 5 lat delegowała pracowników szpitala do innych miejsc kultu religijnego oraz na spotkania z przedstawicielami związków wyznaniowych (w tym innych niż rzymskokatolickie)?

Odpowiedzi proszę przekazać w formie elektronicznej na adres e-mail: fundacja.wor@gmail.com.

Dorota Wójcik
prezeska zarządu